Договор №________________
на оказание услуг по проведению технической экспертизы оборудования
г. Красноярск                                                                                   «____»____________ 2020г.
[bookmark: _Hlk187830095]                 Общество с ограниченной ответственностью «ГК «Сибирский Перерабатывающий Комплекс»  (ООО «ГК «СПК»), действующее на основании Сертификата соответствия № RU.04ПТС0.С03425, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Дьячковой Ольги Анатольевны, действующего на основании устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________ с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг для нужд __________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по проведению технической экспертизы ___________________________, (далее -  Оборудование) Заказчика с целью определения возможности его дальнейшей эксплуатации, согласно перечню Оборудования указанного в заявке на проведение экспертизы технического состояния Оборудования (далее – Заявка) согласно Приложения № 2, а Заказчик обязуется оплатить данный вид услуг.
1.2.  Перечень оборудования, подлежащего экспертизе, определяется партиями (этапами).
1.3.   Партией считается единовременное количество Оборудования, указанного в Заявке Заказчика.

2.        Порядок и сроки исполнения обязательств
2.1.   Техническая экспертиза осуществляется по месту расположения Заказчика. Экспертиза проводится в течении 10 рабочих дней с момента получения Заявки.
2.2.  По результатам экспертизы Исполнителем составляются заключения о техническом состоянии Оборудования на каждый экземпляр Оборудования.
2.3.  Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке, установленном настоящим договором.

3.        Порядок  сдачи и приема оказанных услуг
3.1.   Задание Заказчика оформляется путем подписания Заявки  (Приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2.   Исполнитель представляет Заказчику результат оказанных услуг в виде акта экспертизы о техническом состоянии оборудования (Приложение № 1).
3.3.     Принятие оказанных Исполнителем услуг проводится Заказчиком
посредством подписания акта оказанных услуг (Приложение № 3) в 2-х экземплярах.
3.4.   Заказчик в течении 5 дней со дня получения акта оказанных услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приема оказанных услуг.
3.5.  В случае мотивированного отказа Заказчика Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем недостатков оказанных услуг и сроков их устранения. Исполнитель обязан своими силами и за свой счет, в сроки, установленные в акте, устранить допущенные в оказанных услугах недостатки.
3.6.   Приемка оказанных услуг с устраненными недостатками осуществляется в порядке, предусмотренном п. 3.1-3.4 настоящего договора.

4.         Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1.   Стоимость оказанных услуг, подлежащих оплате, по настоящему договору составляет ________ (______________ рублей 00 копеек), НДС не облагается, за техническую экспертизу 1 единицы Оборудования.
4.2.    Сумма договора составляет _________ (_________________ рублей 00 копеек), НДС не облагается, основание – гл.26.2. ст.346.12 и 346.13 НК РФ. Цена услуг включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг по настоящему договору, включая налоги, сборы и прочие обязательные платежи.
4.3.   Оплата Заказчиком производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10-и календарных дней после подписания Сторонами акта оказанных услуг по форме Приложения № 3 к настоящему договору, при условии, что услуги оказаны надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего договора. Основанием для оплаты является счет и акт оказанных услуг.

5.           Ответственность сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.           Изменение и расторжение договора
6.1.      Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускается по взаимному согласию сторон.
6.2.  Расторжение договора осуществляется в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

7.           Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до _____________

8.           Прочие условия
8.1.    Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием наступления не зависящих от Сторон обязательств непреодолимой силы. В этом случае сроки по договору продлеваются на срок существования непреодолимых обстоятельств.
8.2.   Споры сторон, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон, а в случае не достижения согласия – арбитражным судом г. Красноярска.

8.3.      Неотъемлемыми частями Договора являются:

Приложение   №   1 « форма Акта экспертизы технического состояния оборудования»;
Приложение № 2 «форма Заявки на проведение экспертизы технического состояния оборудования»;
Приложение   №   3 «форма Акта оказанных услуг».

8.4.   Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по Договору  третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
8.5.  Исполнитель гарантирует, что квалификация производящих техническую экспертизу экспертов, подтвержденная сертификатом соответствия № RU.04ПТС0.С03425, достаточна для выполнения услуг по Договору.
8.6.  Исполнитель не несет ответственности за использование Заказчиком и третьими лицами результатов проведения технической экспертизы оборудования.
8.7.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Антикоррупционная оговорка
9.1. Каждая из Сторон подтверждает, что ни сама Сторона, ни ее руководство или работники не предлагали, не обещали, не требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги, связанные с заключением или исполнением настоящего договора.
9.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия настоящего договора и после его истечения принять все разумные меры для недопущения действий, указанных в настоящем разделе, в том числе со стороны руководства или работников Сторон, третьих лиц.
9.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их руководством, работниками и третьими лицами, привлеченными к исполнению договора, настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие в случае действительного или возможного нарушения ее требований.
9.4. Сторонам, их руководителям и работникам запрещается:
- передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять работы (оказывать услуги) и т. д. представителям публичных органов власти, должностным лицам, лицам, которые являются близкими родственниками представителей публичных органов власти или должностных лиц, либо лицам, иным образом связанным с государством, в целях неправомерного получения преимуществ для Сторон, их руководства, работников или третьих лиц, привлеченных к исполнению договора;
- передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять работы (оказывать услуги) и т. д. работникам или руководству другой Стороны с целью обеспечить совершение ими каких-либо действий в пользу стимулирующей Стороны;
- совершать иные действия, нарушающие действующее антикоррупционное законодательство Российской Федерации.
9.5. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону об этом в письменной форме. Указанная Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения от другой Стороны, что нарушение не произошло или не произойдет.
Подтверждение должно быть направлено не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
9.6. В случае если нарушение одной из Сторон настоящей оговорки подтвердится, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив решение об одностороннем отказе от исполнения договора.
9.7. В отношении третьих лиц Стороны обязуются:
- проинструктировать их о неприемлемости коррупционных действий и нетерпимости участия в каком-либо коррупционном действии, связанном с исполнением договора;
- не привлекать их в качестве канала для совершения коррупционных действий;
- не осуществлять им выплат, превышающих размер соответствующего вознаграждения за оказываемые ими законные услуги.

10.         Юридические адреса и подписи сторон

Заказчик:	Исполнитель:

	Общество с ограниченной ответственностью _____
юридический/фактический адрес
почтовый адрес:
Тел.:
E-mail:
ИНН/КПП
ОГРН:
Банковские реквизиты:
р/с:
банк
к/с:
БИК:

____________________ / _________
М. П.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГК «Сибирский Перерабатывающий Комплекс»
(ООО «ГК «СПК»)
юридический/фактический адрес: 660006,
г. Красноярск, ул. Сплавучасток,зд. 5
почтовый адрес: 660100, г. Красноярск, ул. Академика Киренского, д. 27А
Тел.: 8(391)285-87-78
E-mail: GKSPK24@yandex.ru
ИНН/КПП  2464165510/246401001
ОГРН: 1242400018189
Банковские реквизиты:
р/с: 40702810923260003254
в филиал «Новосибирский»
АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с: 30101810600000000774
БИК: 045004774

Ген.директор
____________________ / О.А. Дьячкова
М. П.

[bookmark: _Hlk187835042]Приложение № 1 к Договору №  __________
от «     » ____________  2025г.

	«ГК «Сибирский Перерабатывающий Комплекс»  «ГК «СПК»
Юридический адрес: 660006, г.Красноярск,ул.Сплавучасток,зд.5
ИНН/КПП: 2464165510/246401001,   ОГРН: 1242400018189
Сертификат соответствия № RU.04ПТС0.С00567, Выдан: Органом по  сертификации  рег. №  РОСС RU.З2577.04ПТС0, «АЛЬФАГОСТ»

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ О ТЕХНИЧЕСКОМ СОСТОЯНИИ ОБОРУДОВАНИЯ №______

Дата составления:
Основание для проведения технической экспертизы:  Договор № ______
Владелец изделия:  ИНН:     /  КПП:
Заказчик:
Адрес проведения экспертизы:
Изделие:
Инвентарный номер:
Балансовая стоимость:
Дата ввода в эксплуатацию:
Вывод:
Экономическое обоснование:
Заключение:
Примечание:

Подписи:
 Эксперт ООО «ГК «СПК»  _______________________________
Ген.директор  «ГК «СПК»    ______________________________

Форма документа согласована:

Заказчик:                                                                                       Исполнитель:
 Наименование учреждения	        ООО «ГК «СПК»

Заведующий 	                                                         Ген.директор

_________________/__________________	                     __________________ /О.А. Дьячкова

Приложение № 2 к Договору №  __________
от «     » ____________  2025г.

     В соответствии с Договором № ______ от ______ 2025 г. прошу провести экспертизу технического состояния оборудования «Заказчика» наименование Заказчика ИНН/КПП, адрес проведения экспертизы
В период с «___» _____ 2025 г. по «___» ____ 2025 г.

	Заявка  на проведение экспертизы технического состояния техники

	Наименование Оборудования
	Инвентарный номер
	Заводской номер
	Дата ввода в эксплуатацию
	Адрес проведения экспертизы

 Форма документа согласована:

Заказчик:                                                                                       Исполнитель:
 Наименование учреждения	        ООО «ГК «СПК»

Заведующий 	                                                         Ген.директор

_________________/__________________	                     __________________ /О.А. Дьячкова

Приложение № 3 к Договору №  __________
от «     » ____________  2025г.

                                                  АКТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
                                             №___ от «_____» _________ 2025

	Исполнитель: ООО «ГК «СПК», ИНН 2464165510, КПП 246401001
660006, г. Красноярск, ул. Сплавучасток, зд. 5

	Заказчик:
 ____________________________________________, ИНН: ______________; КПП:____________
______________________________________________________

Основание: Договор № ______ от  ______ 2025 г

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.без НДС
	Сумма, руб.без НДС

	1
	Услуги по проведению экспертизы технического состояния оборудования
	услуга
	1

Всего оказано услуг на сумму: _____________________________________

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему,
 качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Исполнитель:  _______________________
	Заказчик:___________________

	                    подпись

	М.П.

	М.П.

Форма документа согласована:

Заказчик:                                                                                       Исполнитель:
 Наименование учреждения	        ООО «ГК «СПК»

Заведующий 	                                                         Ген.директор

_________________/__________________	                     __________________ /О.А. Дьячкова